АДВОКАТСКИЙ КАБИНЕТ ТИМУШЕВ А.А.
Адвокатская палата города Москвы

107143, г.Москва, а/я 36, ул. Открытое шоссе 25-1
Тел. 8-903-55-49-149

Президенту России Медведеву Д.А.
(103132, Москва, ул. Ильинка, д. 23)
Председателю Правительства России Путину В.В.
(103274 Москва, Краснопресненская наб., д. 2, стр. 2)
Генеральному Прокурору России Чайке Ю.Я.
(125993, ГСП-3, Россия, Москва ул. Б. Дмитровка, 15а)

Адвокатский запрос

В  моем  производстве  находится  гражданское  дело  по  иску
Каплиева А.С.  о  признании  частично  недействующим  п.  1  постановления
Правительства РФ от 16 июля 2005 г. № 436 «О стипендиях аспирантам и
докторантам  государственных  образовательных  учреждений  высшего
профессионального образования и научных организаций».

В  соответствии  с  ч.  3  ст.  6  ФЗ  «Об  адвокатской  деятельности  и
адвокатуре в РФ», прошу Вас предоставить следующие сведения:

По какой  причине  в  современной России ежемесячная  оплата  труда
аспирантов  и  докторантов  очной  формы  обучения  существенно  ниже
установленного  Законом  минимального  размера  оплаты  труда  и
прожиточного минимума?

Данные сведения прошу направить по адресу: 107143, г. Москва, а/я 36, ул.
Открытое шоссе 25-1, адвокату Тимушеву А.А..

С уважением,

«03» ноября 2011 года                                              адвокат Тимушев А.А.

Исх. №  53/11 «03» ноября 2011 года.